
令和７年４月  

保護者の皆様 

瀬戸市立水野中学校 

校 長 松岡 辰也 

 

 非常時の対応について（お知らせ） 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。日頃より、本校の教育活動に対してお力添えを賜り感謝申し上げます。 

年度始めにあたり、非常時の対応についてお知らせいたします。保護者の皆様のご

理解とご協力をお願いいたします。 

 

※対象地域は「瀬戸市」です。「愛知県全域」「尾張東部」など瀬戸市を含む場合は全て該当し

ます。 

「特別警報（大雨・暴風・大雪・暴風雪等）」が発表された場合   

〇午前６時までに解除された場合→ 平常通りの授業   

〇午前６時の時点で発表中の場合→ この日は休校   

〇登校後に発表された場合→ 授業を中止し安全確認後、下校  

 

「暴風警報」・「暴風雪警報」が発表された場合   

〇午前６時までに解除された場合→ 平常通りの授業   

〇午前６時から１１時までに解除された場合→ ５時間目から授業  

（午後1時50分に始業。家庭で昼食を取り、午後1時30分を目途に登校させてください）  

〇午前１１時以降も発表中の場合→ この日は休校   

〇登校後に発表された場合→ 授業を中止し安全確認後、下校  

 

「暴風警報」を伴わない「大雨警報・大雪警報・洪水警報」の場合   

〇原則として通常の登校  

 ただし、通学路に危険があり、登校することが困難であると保護者が判断した場合は「自宅待機」と

し、その旨を学校にご連絡ください。  

 

その他 

◇市や学校の判断により、全校一斉に「自宅待機」となる場合や、瀬戸市内に

「避難指示」等が出ており、状況に応じて開始時間を変更する場合は、

「tetoru」配信および水野中ホームページでお伝えします。 

◇警報発表の有無に関わらず、大雨、河川の増水、雷等で登校することが危

険である場合は、登校を見合わせてください。その場合は、学校にその旨ご連絡

ください。 

（水野中学校 48－4698） 

ホームページ QR 


